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I juni 2022 avslutade jag min masteruppsats i specialpedagogik med titeln ATT UPPTÄCKA OCH 
ERÖVRA SITT TILLGÄNGLIGA FRIRUM. Studien hade som syfte att synliggöra hur resultaten 
av de nationella kartläggningsmaterialen och bedömningsstöden i taluppfattning användes och 
följdes upp i matematikundervisningen i förskoleklass och årskurs 1 på tre olika skolor. Ett särskilt 
sökljus riktades mot framgångsfaktorer för en likvärdig matematikundervisning. De tre skolorna i 
studien valdes ut utifrån olika upptagningsområden samt att de presterade på olika nivå i 
bedömningsstöden i taluppfattning höstterminen i årskurs 1. Utifrån en kvalitativ metod 
genomfördes tolv semistrukturerade intervjuer med rektor, personal med specialpedagogisk 
kompetens samt lärare i förskoleklass och årskurs 1. 

Resultaten visar på en förändring när två av skolorna nu hade skapat formella kommunikativa 
kontexter mellan de olika professionerna för resultatuppföljning i matematik, där även rektor hade 
en god insyn. De nationella kartläggningsmaterialen och bedömningsstöden upplevdes ha bidragit 
till en ökad likvärdighet i bedömningen och att ett större fokus lades på matematikundervisning i 
förskoleklass. Matematikutveckling fick ett förvånansvärt litet utrymme i kommunikationen vid 
överlämningar, stödinsatser och fortbildningar i jämförelse med språkutveckling. Få extra 
anpassningar i matematik sattes in i tidiga åldrar och inga åtgärdsprogram i matematik hade 
upprättats. Personal med specialpedagogisk kompetens var mer delaktiga i särskilda bedömningar 
i årskurs 1 än i förskoleklassen och speciallärarna var inte särskilt aktiva i insatser i matematik i 
någon av de undersökta årskurserna. 

Huvudproblemet som tycks stå i vägen är en avsaknad av formella rutiner för analys, planering 
och uppföljning av stödåtgärder i ämnet matematik, vilket skapar en osäkerhet omkring 
bedömningen av resultaten i de obligatoriska kartläggningsmaterialen och bedömningsstöden. De 
huvudsakliga framgångsfaktorerna för en likvärdig och kvalitativ tidig matematikundervisning 
visar sig vara tydliga kommunikativa kontexter för samverkan mellan olika professioner och 
verksamheter, samt ett skolledarskap med en god balans mellan styrning och demokrati. 

Studiens resultat visar att det så viktiga implementeringsarbetet av kartläggningsmaterialet 
behöver fortgå så att det inte bara genomförs utan också följs av insatser och uppföljningar under 
förskoleklassåret. Det framkommer att extra anpassningar oftast ges till elever i behov av stöd med 
uthållighet och koncentration. Studiens resultat synliggör även behovet av fortbildning omkring 
tidig matematikutveckling och elever i behov av särskilda utbildningsinsatser i matematik både 
hos lärare och hos personal med specialpedagogisk kompetens. 
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